"Die lune, quintadecima die novembris anno a Nativitate Domini 
millesimo .CCCC. 

Noverint universi. Quod nos Gabriel Talarn, cortinerius, civis Bar-
chinone, et Blancha, eius uxor, filiaque d'en Ulzina, quondam habita-
toris termini Castri de Muntnegre, diócesis Barchinone, confitemur et 
recognoscimus vobis venerabili Gabrieli Franch, mercatori, civi eiusdem 
civitatis, presentí, quod habuimus et recepimus a vobis et tenemus in 
vestra comanda et puro ac plano deposito duodecim libras et unum 
solidum monete barchinonense de terno. Et ideo renunciando... 

Actum est hoc Barchinone, quintadecima die novembris anno a 
Nativitate Domini millesimo quadringentesimo. 

S ig^num: Blanche, uxoris dicto Gabrielis Talarn, predicte, qui hec 
laudo, concedo et firmo die et anno proxime dictis, presentibus testibus: 
Bernardo Costa, juniore, mercatore; Pericono Bellarbre, assahonatore 
pellium, et Johanne Lobet, cortinerio, civibus Barchinone. 

S ig^num: Gabrielis Talarn, predicti, qui hec laudo, concedo et 
firmo, sextadecima die mensis novembris anno precontento, presenti­
bus ad hec pro testibus: Johanne Bosch, ville sancti Celidoni et dicto 
Johanne Lobet cortinerio, cive dicte civitatis Barchinone." 

AHPB. Tomás Rossell, leg. 1, lib. com. .1. años 1400-1401. 
Cancelado a 11 febrero 1401. 
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Barcelona, 14 febrero 1403. 

Contrato de aprendizaje del oficio de pintor entre Jaume Rich y 
Jaume Cabrera. 

"Die mercurii .XIIII*. mensis febroarii anno a Nativitate Domini 
M.°.CCCC° tercio. 

Jacobus Rich, filius Guillelmi Rich, civis Barchinone, concedens 
juramento per me inferiua prestito, me etatem .XIIII. annorum et 
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medii plenarie excessisse, minorem vero XXV. annis, gratis, etc. de et 
cum consensu, consilio et volúntate dicti domini patris mei, hiis presentis 
et inferius consencientis ac fideiubentis, a die beate Eulalie presentis 
ruensis ad quattuor [annos] , convenio et bona fide promitto vobis Jaco­
bo Cabrera, pictori, civi dicte civitatis, morari vobiscum causa adiscendi 
dictum vestrum pictorie officium et aliis serviendi vobis in ómnibus 
mandatis vestris licitis et honestis. Promittens vobis quod per to tum 
dictum tempus serviam vobis, etc. et quod non recedam a vobis seu [a ] 
servicio vestro, quod si fecero dono vobis p lenum posse quod possitis 
me caperi, etc. et cogeré, etc. Promittens vobis quod ego [ero] vobis ... 
paciens, etc. omne comodum vobis etc. proquirendo, etc. et omne damp-
num, etc. Et quod in fine dicti temporis emendabo vobis, etc. Simul 
cum ómnibus missionibus, etc. Súper quibus, etc. Obligo me persona-
liter et bona, etc. Juro , etc. 

Fideiussor Guillelmus Rich, pater meus predictus, qui mecum, etc. 
Obligo bona, etc. Juro , etc. 

Ad hec ego dictus Jacobus Cabrera predictus, laudans, etc. et ac-
ceptans, etc. promit to te providere in comestione et potu et aliis. colam 
ego sanum, etc. et dare in fine cuiuslibet dictorum quatuor annorum, 
sex florenos auri Aragonie sive pro eis sexaginta sex solidos barchino-
nenses. Juro , etc. Hec igitur, etc. Fiant tot instrumenta etc. 

Testes: Bernardus Térrica, sartor, Johannes Canals, mercator oriun-
dus vicecomitatus de Basio et Johannes Pujoll , scriptor Barchinone." 

A H P B . Tomás de Bellmunt, leg. 3, man. 9, com. año 1403, f. 25. 
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Barcelona, 26 diciembre 1403. 

Cláusulas del testamento del sillero Bernat Roig, en el que elige 
albacea testamentario y tutor de sus hijos, al pintor Pere de Vallde-
briga. 

" In Die nomine. Ego Bernardus Rubei , sellarius, civis Barchinone, 
egritudine detentum, in meo tamen pleno sensu, sana et integra memo­
ria ac loquela existens, meum fació et ordino testamentum, in quo eligo 
manumissores meos et huius mei testamenti executores, venerabiles 
Pe t rum Palacii, Pe t rum de Sancto Jacobo, mercatorem; Pe t rum de 
Vall de Brigua, pictorem, cives Barchinone, Berengarium Rubei , ville 
Sabadelli et Guil lelmum Rubei , cofrerium, fratres meos. . . 

Preterea confidens de fide, industria ac legalitate Guillelmi Rubei , 
fratris mei, et Petr i de Vall de Briga, pictoris, civium Barchinone, 
ipsos, in curatores dicto Bernardo, filio meo, filio meo púbero, et tuto­
res dictis filiabus meis impuber ibus . . . 

21 
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Actum est hoc Barchinone, vicésima sexta mensis decembris anno 
a Nativitate Domini millesimo quadringentesimo quarto [año de la 
Nat iv idad] . 

Sig>J<num: Bernardi Rubei , testatoris predicti , qui hoc testamen-
tum, quod est ultima voluntas mea, laudo et firmo. 

Testes vocati et rogati sunt: Petrus de Gostemps, Petrus de Gradu, 
marcer ius; et Macianus Laurencii, corrigiarius, cives Barchinone." 

A H P B . Juan Eximenis, leg. 19. man. testamentos, años 1367-1406, 
f. 136. 
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Valencia, 15 jul io 1404. 

Martín I, rey de Aragón, faculta al párroco y obreros de la iglesia 
de San Bartolomé, de Valencia, para imponer tallas para contribuir a 
la obra del retablo mayor. 

"Retrotabul i beati Bartholomei Valencie. 

Martinus Dei gracia, rex Aragonum, etc. Dilecto et fidelibus nostris 
rectori parrochialis ecclesie sancti Bartholomei civitatis Valencie vel 
eius vicario ac operariis et sindico ac clavario peccunie operis ecclesie 
memórate qui nunc sunt aut pro tempore fuerint, necnon Johann i 
Mercaderi , legum doctori ; Vincencio Granulles, Johanni Devera, An-
dree Civera, Raymundo Gostanti et Francisco Aragonés, civibus, parro-
chianis ecclesie memórate. Salutem et dileccionem.